
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 12/02/2015 № 493 
 

О внесении изменений в постановление администрации  

Сосновоборского городского округа от 04.12.2012 № 3078  

«Об утверждении Порядка предоставления  субсидий  

из бюджета Сосновоборского городского округа  

на частичное возмещение затрат в связи текущим обслуживанием  

и капитальным ремонтом пожарных гидрантов» 
 

 

В целях приведения в соответствие федеральному законодательству порядка 
предоставления субсидий из бюджета Сосновоборского городского округа на 
частичное возмещение затрат в связи текущим обслуживанием и капитальным 
ремонтом пожарных гидрантов, администрация Сосновоборского городского округа         
п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Сосновоборского 

городского округа на частичное возмещение затрат в связи текущим обслуживанием и 

капитальным ремонтом пожарных гидрантов, утвержденный постановлением 

администрации Сосновоборского городского округа от 04.12.2012 № 3078 следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Субсидия предоставляется на безвозмездной и безвозвратной основе в целях 

частичного возмещения затрат в связи с текущим обслуживанием и капитальным 

ремонтом пожарных гидрантов при наличии муниципального соглашения, 

заключенного с администрацией Сосновоборского городского округа». 

1.2. Пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Между администрацией и получателем субсидии заключается 

муниципальное соглашение о предоставлении и целевом использовании субсидии».  

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. В муниципальном соглашении о предоставлении и целевом использовании 

субсидии предусматриваются»: 

- предмет муниципального соглашения, которым определяется цель 

предоставления субсидии; 

- обязательства сторон, в которых перечисляются условия и сроки 

предоставления субсидии, размер субсидии; 

-    обязательства по целевому использованию субсидии; 

- ответственность за несоблюдение условий указанного муниципального 

соглашения, предусматривающая возврат в местный бюджет суммы субсидии в 

случаях ее нецелевого использования в установленные сроки; 

- положение об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных 

средств, предоставляющим субсидию, и органом муниципального финансового 

контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их 

получателями. 



 

 

2.Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее  

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».  

3.Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по безопасности и организационным вопросам Калюжного А.В. 
 

 

 

Глава администрации  

Сосновоборского городского округа                                             В.Б.Садовский 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(О. гражд. защиты) Исп. Кудрявцев И.В. 

62-815; СЕ 

 


